CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 /3885-7736
DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: profluizcarlos(&indaiatuba.spieq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de instalar câmeras

de monitoramento 360° na Escola Municipal de Educação Básica Padre Joaquim

Aparecido Rocha, localizada na Rua José Carlos Wolf, no Jardim Tancredo Neves.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da instalação da câmera de monitoramento 360°, na Escola

Municipal de Educação Básica Padre Joaquim Aparecido Rocha, no Jardim

Tancredo Neves, é oferecer maior conforto e segurança aos alunos, responsáveis

pelos estudantes, professores e funcionários da escola e outras próximas. Essa

ação de interesse popular, irá ajudar a coibir ações criminosas, além de proteger o

patrimônio público e particular. Através das câmeras, será possível reconhecer o

indivíduo pelo ato Mico.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2021.

Luiz C los a va - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 410/2021
03/03/2021 - 16:16
IND 297/2021

	Page 1